
 

   

〇住所：江東区北砂４－２０－１２      〇電話番号：０３－３６４０－８６５１ 

〇開館時間：午前９時～午後９時半（個人利用は５時まで）  ◎休館日：第２・第４日曜日 

 

   

 

 

今回、４月開校予定でした教養講座、健康講座は今回の震災等の影響により、江東区

の指示のもと、中止とさせていただきました。その際、城東老人福祉センターよりすべ

ての受講生の皆様に中止のご案内葉書を送らせて頂きましたが、その内容が明確さに欠

けていたりと、多大なるご迷惑をおかけしてしまい、誠に申し訳ありませんでした。今

後、職員一同信頼回復に努めるとともに、より一層精進していきたいと思いますので今

後もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 利用者の皆様には日ごろから、節電のご協力をしていただき誠にありがとうございま

す。 

多大なるご不便をおかけしているとは思いますが、今後もご協力お願いいたします。 

現在センターでは節電業務により、廊下や階段が暗くなっている箇所がございますので、

十分にお気をつけください。また、トイレの便座のヒーターが「弱」になっているため

に、冷たくなっている場合がございますので、一度確認の上ご使用ください。 

館内節電中ですのでご不便をおかけすることと思いますが、なにかございましたら職

員までお声がけください。 

 

 

 

 

 

今回の震災等の影響により、４月の教養講座・健康講座、夜間業務をすべて中止とさ

せていただいておりましたが、江東区の所管より教養講座・健康講座の開講日時、夜間

業務の再開が決定いたしました。教養講座・健康講座の受講生の皆様にはお待たせして

しまい、大変ご迷惑おかけしました。また、夜間業務が中止ということで夜間のサーク

ル活動や団体活動が行えず、サークル活動、団体活動の関係各位の皆様には大変ご迷惑

をおかけしました。 

教養講座・健康講座の開講にあたり、受講生の皆様には「開講のお知らせ」のお葉書

を送らせて頂きますので、ご確認ください。ご不明な点がございましたら、お手数です

が城東老人福祉センターまでお電話ください。 

 



」 

  

 

※ 最近、城東老人福祉センター内で靴の履き間違いや、靴の盗難が多発しています。 

センターに入る際はビニール袋に靴を入る事をお勧めいたします。下駄箱をご利用にな

られた利用者様につきましては、お帰りになる際お手数ですが今一度、ご自分の靴かど

うかご確認の上、お帰りください。 

 

また、最近ごみの置き去りも目立ちます。この、センターは毎日たくさんの利用者の方

が来館していただいています。来館した方全員が気持ちよくこのセンターを使用できる

よう、我々職員一同努力するとともに、利用者の方々にはマナーを守っていただくよう

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

４月のお便りでは、簡単な職員紹介になってしまい失礼しました。改めまして、以下

の職員でこの「城東老人福祉センター」を管理・運営してまいります。まだまだ不慣れ

な点が多く、ご迷惑をおかけしてしまうことが多々あると思いますが、職員全員持てる

力を存分に出し、運営に努めてまいりますので今後もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

所長：吉田 栄治      小泉 智史 

  七田 淳志      中鉢 けい子    

米澤 優貴      宮本 道子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

毎週火・金曜日：午後１時から午後４時まで（受付は３時まで） 

※みなさんの、健康に対する悩みや、不安を解消できる時間です。 

少しでもお悩みの方はご利用ください。 

 


